UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO
INSTITUTO DE EDUCAÇÃO

DEPARTAMENTO DE PSICOLOGIA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA

PPGPsi/UFMT

RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 02/2025
CREDENCIAMENTO DOCENTE DO PPGPsi/UFMT

O Programa de Pós-graduação em Psicologia (PPGPsi) da Universidade Federal de Mato Grosso
(UFMT), em atendimento à determinação do Colegiado e no uso de suas atribuições estatutárias e
regimentais, torna público o Resultado Final do Edital N.02/2025 referente ao Processo Seletivo para
recredenciamento de docentes permanentes e colaboradores(as) do PPGPsi/UFMT.

Cuiabá, 14 de julho de 2025

Profa. Dra. Rosangela Kátia Sanches Mazzorana Ribeiro
Coordenadora do PPGPsi/UFMT

PROCESSO SEI DOCENTE CONDIÇÃO
23108.057324/2025-83 Virgínia Cordeiro Amorim APROVADO